
V rámci pracovního vyučování a věcného učení napekli 
žáci  V.  třídy  školy  ve  Stochově muffiny,  kterými  děti 
obdarovaly k MDŽ své maminky a babičky. Také si školá-
ci vytvořili jarní dekorace, které zdobí vchod do školy. 
Z výsledku měli velkou radost. 
Cílem  věcného  učení  je  rozvíjení  praktických  doved-
ností,  které  jsou pro  každodenní  život důležité. Tato 
forma  vzdělávání  klade  důraz  na  praktické  aplikace 
znalostí, které mohou dětem s postižením pomoci v in-
tegraci do společnosti a získání nezávislosti.

Jarní dekorace se dětem vydařily

Z výsledných výtvorů měli 
žáci velkou radost
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Zpravodaj

„Vážení přátelé, obracím se na Vás 
v březnu, kdy se pro-
bouzí příroda, začíná 
všechno kvést a dělá 
se už příjemně teplo. 
Ve Slunci v této době 
intenzivně plánujeme 
hezké charitativní 
akce na nadcházející 
měsíce. Ráda bych Vás 
na ně pozvala.

V tomto roce oslaví 
Centrum služeb Slunce 
všem 20. výročí svého 
založení. Připravujeme k tomu několik 
akcí a věřím, že se na nich spolu potkáme. 
Dáme Vám vědět více, jakmile budeme 
mít podrobnější informace. 

Abychom ozvláštnili Pečení pro dobrou 
věc, chceme pořádat v odpoledních hodi-
nách před Kavárnou Slunce koncerty. První 
je naplánován již na 20. 3. Mezi 14-15 ho-
dinou zazpívá Pěvecký sbor Slunce. 

Jarmarky k Velikonocům chystá škola 
Slunce v Unhošti a ve Stochově. Stavte se.

Koncert Vídeňští klasikové v Praze pořá-
dáme 15. 4. v pražském Obecním domě.

 V pondělí 13. 5. vyrazíme do Stochova 
na divadelní představení A do pyžam!, kde 
hraje naše patronka Kateřina Brožová.

V rámci Dne dětí se Sluncem oslavíme 
24. 5. svátek s pohádkou Dědeček a Zlo-
holka a připomeneme si vznik Domova 
dobré vůle v Nouzově. 

V pátek 7. 6. se uskuteční v Kinosále 
Města Unhošť koncert se Soňou Machovou 
a přáteli Slunce. Další koncert, tentokrát 
pod taktovkou Nikol Kouklové, je předběž-
ně naplánován na 20. 6. a to Busking pro 
Slunce na Jungmanově náměstí v Praze.

V září proběhne společná výstava se 
zahrádkáři v Melicharově muzeu v Unhoš-
ti. V říjnu, konkrétně 3. 10., se můžeme 
těšit na oblíbenou benefici v Divadle Járy 
Cimrmana. Zahrají Hospodu Na mýtince. 

V rámci Týdne sociálních služeb otevře-
me v říjnu prostory Centra služeb Slunce 
všem veřejnosti. 

Dále už nastává předvánoční období. 
V pondělí 25. 11. se chystá koncert v Kos-
tele sv. Mikuláše v Praze na Staroměst-
ském náměstí, v prosinci charitativni auk-
ce v Obecním domě a bazárky a jarmarky 
s vánočními prodeji. Chybět nebude ani 
setkání na akci Česko zpívá koledy.

Také bychom rádi, společně se školou 
uspořádali sraz absolventů. Na ten se moc 
těšíme a na všechny, koho na něm potkáme. 

Tak vidíte, kde všude je možno se pot-
kat, společně zavzpomínat a oslavit naše 
významné výročí, anebo Vám přiblížit 
naši činnost a aktivity ve prospěch dětí 
a dospělých s hendikepy. 

Všem Vám ze Slunce přejeme hezký za-
čátek jara a více zářícího sluníčka 
na obloze.

                Vaše

ÚVODNí SlOVO 

Mezinárodní den žen jsme ve Slunci osla-
vili hned na několikrát. Ve škole Slunce 
v  Unhošti  proběhl  charitativní  bazar 
s dárky pro ženy. 
Pro  seniorky  ze  služeb  centra  jsme 

v předstihu uspořádali odpolední setká-
ní, na kterém zahrál a zazpíval František 
Konvalinka. Dámy se pobavily u tomboly 
i vzájemného vyprávění zážitků, pochut-
naly si na zákuscích a chlebíčcích, přiťu-
kly si sklenkou vína na zdraví a na závěr 
si odnesly domů kytičku. 
V pátek 8. března jsme v Kavárně Slun-

ce přichystali slavnostní snídani. Útulný 
prostor  kavárny  byl  zaplněn  smíchem 

S uživateli i žáky si připomínáme jak svátek všech zamilovaných – 
sv. Valentýn, tak slavíme i březnový Mezinárodní den žen.  
Oba svátky jsou pro nás připomínkou radosti, lásky a solidarity.

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

Jsme moderní a profesionální organizace, která pomáhá dětem a dospělým s hendikepem.

Ve Slunci jsme oslavili
VAleNTýNA A MDŽ

Jak děti ve škole, tak dospělí uživatelé 
služeb tvořili srdíčkové a květinové dárky 
a dekorace, kterými obdarovali své blízké

a radostným hovorem, zatímco si hosté 
pochutnávali na dobrotách připravených 
v pekárně. 
Pro  klientky  z  pečovatelské  služby 

a  osobní  asistence  jsme  napekli  perní-
ková srdce, která jsme v pátek rozdávali 
společně s dovážkou obědů a přidali jsme 
k  tomu  dárkovou  tašku  plnou  dobrot. 
Tyto  drobné  dárky  symbolizovaly  péči 
a  lásku,  kterou  Centrum  služeb  Slunce 
všem věnuje svým klientům kaž dý den. 
S přáním jsme se stavili také za našimi 
bývalými  členkami  pěveckého  sboru, 
které teď žijí v unhošťském domově pro 
seniory. Měly velkou radost. 



Část  budovy  na  adrese  Pražská  34 
v Unhošti je nově využívána pro poskyto-
vání  služeb denního  stacionáře a  sociál-
ně terapeutické dílny a také ambulantní 
odlehčovací služby pro dospělé uživatele 
s  mentálním  či  kombinovaným  postiže-
ním.  Rožšíření  prostor  umožňuje  centru 
poskytovat komplexnější péči s ještě vět-
ší možností zaměřit se na individuální po-
třeby každého klienta. Uživatelé se mo-
hou pod vedením pracovníka v sociálních 
službách  zapojit  do  různých  výtvarných 
a  praktických  aktivit.  Pokud  jsou  una-
veni,  nebo  potřebují  chvíli  na  zklidnění 
a pro sebe, mohou využít relaxační kout 
s masážním křeslem.  
V  centru  máme  velkou  kapacitu  den-

ních  ambulantních  služeb,  díky  získa-
nému novému prostoru  se  nám podařilo 
služby  rozdělit.  Režim  v  Pražské  34  je 
podobný jako tomu, na který byli klienti 
zvyklí naproti přes silnici v centru služeb. 

ZPRáVy Ze SlUNCe

● Škola Slunce je zapojena do Operační-
ho programu Jan Amos Komenský Šablony 
pro MŠ, ZŠ a SŠ, který je spolufinancován 
Evropskou unií. V projektech operačního 
programu se zaměřujeme na inovativ-
ní vzdělávání dětí a žáků v mateřské, 
základní i střední škole. Podporujeme 

především 
zážitkové učení 
a využívání 
nových tech-
nologií. Žáky 
vedeme k roz-
voji praktických 
a sociálních 
dovedností.
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Centrum služeb Slunce všem v Unhošti rozšířilo své služby  
do nových prostor. Najdete je přímo proti Kavárně Slunce. 

Valentýnská srdce
Společně s našimi klienty sociál
ních služeb jsme vytvářeli 
krásná srdíčka na Valen-
týna. Využli jsme různé 
materiály, jako jsou papír, 
pryskyřice, látky, keramika, 
mýdlová hmota a  v naší cvič-
né pekárně jsme napekli srdce 
sladká. Na Valentýna srdíčka 
udělala radost.

Interaktivní stolek
Pro podporu rozvoje klientů se spe-
ciálními potřebami jsme do Centra 
služeb Slunce všem zakoupili inter-
aktivní stolek. Multimediální zaří-
zení s různými aplikacemi využívá-
jí uživatelé na trénování logického 
myšlení a postřehu a na podporu 
soustředění. Stolek klienty moti-
vuje k získávání nových informací 
a zlepšování ve všeobecném pře-
hledu. Interakce se stolkem se stala 
oblíbenou činností našich uživatelů

Muzikoterapie ve škole
Pro žáky školy Slunce jsme zpro-
středkovali hodiny muzikotera-
pie. Využití muzikoterapie v rámci 
vzdělávání dětí se speciálními po-
třebami je vel-
mi prospěšné. 
Pomáhá rozví-
jet kognitivní, 
emoční a mo-
torické schop-
nosti dětí. Dále 
podporuje vní-
mání a porozumění hudbě, rozvíjí 
komunikační schopnosti a zlepšuje 
sociální interakce. Žáci se do ho-
din zapojili s nadšením a po skon-
čení jsou spokojení a uvolnění.

 Relaxace  
v masážním křesle

 20. - 28. 3. - Velikonoční jarmark, 
8  17 h.(všední dny), škola Slunce, Unhošť 

 26. - 28. 3. - Velikonoční jarmark, 
8  17 h., škola Slunce, Stochov 

 20. 3. - Pečení pro dobrou věc  
s prodejem jarních dekorací a vystou
pením Pěveckého sboru Slunce,  
1017 hod., Kavárna Slunce

 15. 4. - Benefiční koncert pro Slunce 
- Vídeňští klasikové v Praze, 19 hod., 
Obecní dům  nám. Republiky, Praha

KAleNDáRiUM

Střípky ze SLUNCE

Nové prostory využívají   
UŽiVATelé SlUŽeB CeNTRA

Drobné dárky ve škole Slunce
Máme za sebou první dva letošní charitativní bazary. Jeden jsme 
pojali jako oslavu svatého Valentýna, patrona zamilovaných. Naši 
návštěvníci  vybírali  z  voňavých  květin,  valentýnských  sladkostí 
a drobných dárků. Svatý Valentýn je spojen s legendou z 3. sto-
letí, kdy římský biskup Valentýn pomáhal páru milenců i přes zá-
kaz císaře. Nakonec za to zaplatil svým životem. Druhý bazar byl 
zaměřen na ženy k jejich mezinárodnímu dni. Děkujeme všem, 
kteří přišli podpořit činnost naší školy. 
Nyní  se  připravujeme  na  další  charitativní  akci  –  tentokrát 

bude spojena s Velikonocemi, svátkem symbolizujícím znovuzro-
zení, naději a radost. Těšit se můžete na široký výběr velikonoč-
ních dekorací, cukrovinek a originálních dárků pro Vaše blízké. 
Těšíme se na Vaši návštěvu ve škole Slunce v Unhošti (20.-28. 3.) 
a ve škole Slunce ve Stochově (26.-28. 3.).

Smutná zpráva
Během  jarních  prázd-
nin  nás  zasáhla  neče-
kaná  zpráva  o  úmrtí 
našeho  žáka  Vašíka. 
Stále  se  nám  jí  ne-
chce uvěřit a přijímá-
me ji jen s obrovským 
zármut kem.  Vašík  byl 
vždy  veselý,  usměva-  
vý, statečný a odvážný bojovník, který díky 
lásce svých blízkých překonal v životě mno-
ho těžkostí. Nás všechny okolo učil pokoře 
k životu a radosti z maličkostí. Vašíku, má-
váme Ti tam nahoru - budeš nám chybět!

Právě blízkost obou míst, kde služby po-
skytujeme, je pro nás výhodou.
V uplynulých týdnech například klienti 

kompletovali dřevěná sluníčka s kolíčky. 
Procvičovali  si u toho jemnou motoriku, 
trpělivost a přesnost. Právě tato sluníčka 
budete moci od 20. března  získat  v Ka-
várně Slunce a tím podpořit naše aktivity. 
Protože  centrum  letos  slaví  20  let,  pří-
spěvek za sluníčko bude začínat na 20 Kč. 
Můžete  však  přispět  třeba  i  násobkem 
dvacítky, to už necháváme na Vás. 

Valentýnský bazar je
za námi a velikonoční
jarmark se chystá

Sluníčko 
za dvacku 
podpoří 
Slunce


